
1

ごあいさつ

頭　取

皆さまには、平素より筑邦銀行をご利用、お引き立ていただき、誠にありがとう
ございます。

このたび、当行の平成21年度の業績と現況などについてご説明した「筑邦銀行デ
ィスクロージャー誌ちくぎん2010」を作成いたしました。本誌を通じて、私どもに
対するご理解をより深めていただければ幸いに存じます。

さて、当行は「地域に根差しお客さまに選ばれ続ける銀行」を目指して、昨年4月
から「人間力の育成」「経営課題対応力の強化」「現場実践力の向上」を3つの基本方
針とする3ヵ年の「中期経営計画2009」に取り組んでおります。

本計画の主な施策のひとつである新システムの導入と活用につきましては、計画
どおり本年1月4日より新勘定系システム「Bank Vision」の稼動を開始いたしました。
信頼性・柔軟性の高い最先端システムの導入により、これまで以上にお客さまの利
便性の向上と多様化するニーズに対応したサービスや商品のご提供に努めてまいり
ます。

店舗の整備では、お客さまに快適にご利用いただけるよう、昨年10月に「西新町
支店」、本年6月に「甘木支店」をリニューアルオープンいたしました。また、ATM
網の整備・拡充につきましては、本年4月に西鉄福岡駅構内に店舗外ATMとして「西
鉄福岡駅出張所」を新設したほか、本年12月を目処に、当行のカードをお持ちのお
客さまはセブン－イレブン、イトーヨーカドー等に設置のセブン銀行ATMで入出金
等のサービスがご利用いただけるよう準備を進めるなど、更なるお客さまの利便性
向上を目指しております。

当行はこれからも地域の銀行として、お客さま、株主、地域社会の皆さまのご期
待にお応えすべく、各施策に全力で取り組んでまいります。

引続き、なお一層のご支援、ご愛顧を賜りますよう心からお願い申し上げます。

平成22年7月




